
jstecký kraj
Krajský úřad

S P i S  ředitelství silnic a DÁLNIC ČR

PID: RSDDXBKHW P-01

Ěň S *  ť A  Doručeno: 08.12.2023 
L K + S l Í  Listu: 0 

62280 Druh: SVAZEK

Krajský úřad
Číslo půjčitele: 23/SML3428/SoV/MAJ 
Číslo vypůjčitele: MP/V/23/197

SMLOUVA O VÝPŮJČCE
uzavřená dle ustanovení § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

smluvní strany:

Půjčitel:
Ústecký kraj

se sídlem 
zastoupený 
IČO 
DIČ
Bankovní spojení

Kontaktní osoba 
E-mail/telefon

: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
: ......................................, hejtmanem Ústeckého kraje 
: 70892156 
: CZ70892156 
: ..................................... 

číslo účtu: ............................, VS ...... 
: ........................................ vedoucí majetkového odboru 
: ...........................................................

Datová schránka : t9zbsva

(dále jen „Půjčitel11)

a

Vypůjčitel:
Ředitelství silnic a dálnic

se sídlem 
zastoupená

IČO
DIČ

ČR, státní příspěvková organizace
: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
: ............................-  ředitel ŘSD ČR, Správa Karlovy Vary, 

Závodní 369/82,360 05 Karlovy Vary 
: 65993390 
: CZ65993390

Bankovní spojení .....................................
číslo účtu: .....................................

Datová schránka : zjq4rhz

(dále jen „Vypůjčitel")

Uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

Bez. D6 Petrohrad -  Lubenec"



SMLOUVU O VÝPŮJČCE

(dále jen „Smlouva"):

Předmět Smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran vyplývajících 
z dočasného užívání nemovitých věcí (výpůjčka nemovitých věcí) za podmínek dále 
sjednaných v této smlouvě.

2. Půjčitel je vlastníkem těchto nemovitých věcí:

pozemku p.č. 635/1, druh pozemku: ostatní plocha, 
pozemku p.č. 848, druh pozemku: ostatní plocha, 
pozemku p.č. 867, druh pozemku: ostatní plocha, 
pozemku p.č. 868, druh pozemku: ostatní plocha, 
pozemku p.č. 947/1, druh pozemku: ostatní plocha, 
pozemku p.č. 947/2, druh pozemku: ostatní plocha, 
pozemku p.č. 947/3, druh pozemku: ostatní plocha, 
pozemku p.č. 947/4, druh pozemku: ostatní plocha, 
pozemku p.č. 948, druh pozemku: ostatní plocha, 
pozemku p.č. 950, druh pozemku: ostatní plocha, 
pozemku p.č. 961, druh pozemku: ostatní plocha, 
pozemku p.č. 971/1, druh pozemku: ostatní plocha, 
pozemku p.č. 971/2, druh pozemku: ostatní plocha, 
pozemky p.č. 971/3, druh pozemku: ostatní plocha, 
pozemku p.č. 976/1, druh pozemku: ostatní plocha, 
pozemku p.č. 976/2, druh pozemku: ostatní plocha, 
pozemku p.č. 981, druh pozemku: ostatní plocha,
v katastrálním území Černčice u Petrohradu, obec Petrohrad, zapsaných na listu 
vlastnictví č. 134 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj. Katastrální pracoviště Zatec,

pozemku p.č. 919, druh pozemku: ostatní plocha, 
pozemku p.č. 921, druh pozemku: ostatní plocha, 
pozemku p.č. 1014, druh pozemku: ostatní plocha, 
pozemku p.č. 1037, druh pozemku: ostatní plocha, 
pozemku p.č. 1058/1, druh pozemku: ostatní plocha, 
pozemku p.č. 1058/2, druh pozemku: ostatní plocha,
v katastrálním území Malměřice, obec Blatno, zapsaných na listu vlastnictví č. 103 
u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec,

pozemku p.č. 1007, druh pozemku: ostatní plocha, 
pozemku p.č. 1008, druh pozemku: ostatní plocha, 
pozemku p.č. 1013, druh pozemku: ostatní plocha,
v katastrálním území Mukoděly, obec Vroutek, zapsaných na listu vlastnictví č. 48 
u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec, 3

3. Půjčitel touto Smlouvou přenechává Vypůjčiteli do užívání: 

část pozemku p.č. 635/1, o výměře 1468 m2 -  dočasný zábor,

„D6 Petrohrad -  Lubenec"Bez.



pozemek p.č. 848, o výměře 124 m2 -  dočasný zábor, 
pozemek p.č. 867, o výměře 2507 m2 -  dočasný zábor, 
pozemek p.č. 868, o výměře 38 m2 -  dočasný zábor, 
pozemek p.č. 947/1, o výměře 2154 m2 -  trvalý zábor, 
pozemek p.č. 947/2, o výměře 115 m2 -  dočasný zábor, 
pozemek p.č. 947/3, o výměře 6 m2 -  trvalý zábor, 
pozemek p.č. 947/4, o výměře 75 m2 -  dočasný zábor, 
pozemek p.č. 948, o výměře 96 m2-  trvalý zábor, 
pozemek p.č. 950, o výměře 642 m2 -  dočasný zábor, 
část pozemku p.č. 961, o výměře 428 m2 -  dočasný zábor, 
část pozemku p.č. 971/1, o výměře 404 m2-dočasný zábor, 
pozemek p.č. 971 /2, o výměře 572 m2 -  dočasný zábor, 
pozemek p.č. 971/3, o výměře 53 m2 -  trvalý zábor, 
pozemek p.č. 976/1, o výměře 287 m2 -  dočasný zábor, 
pozemek p.č. 976/2, o výměře 626 m2 -  trvalý zábor, 
část pozemku p.č. 981, o výměře 2028 m2 -  dočasný zábor,
v katastrálním území Černčice u Petrohradu, obec Petrohrad, zapsaných na listu 
vlastnictví č. 134 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Zatec,

pozemek p.č. 919, o výměře 1114 m2 -  dočasný zábor, 
pozemek p.č. 921, o výměře 853 m2 -  trvalý zábor, 
pozemek p.č. 1014, o výměře, l i m 2-  dočasný zábor, 
část pozemku p.č. 1037, o výměře 956 m2-  dočasný zábor, 
pozemek p.č. 1058/1, o výměře 660 m2-dočasný zábor, 
pozemek p.č. 1058/2, o výměře 68 m2 -  trvalý zábor,
v katastrálním území Malměřice, obec Blatno, zapsaných na listu vlastnictví č. 103 
u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj. Katastrální pracoviště Zatec,

pozemek p.č. 1007, o výměře 2244 m2-  dočasný zábor, 
pozemek p.č. 1008, o výměře 1056 m2-  dočasný zábor, 
část pozemku p.č. 1013, o výměře 52 m2 -  dočasný zábor,
v katastrálním území Mukoděly, obec Vroutek, zapsaných na listu vlastnictví č. 48 
u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec,

(dále jen „předmět výpůjčky").

4. Půjčitel přenechává k užívání Vypůjčiteli předmět výpůjčky podle této smlouvy, za 
účelem realizace stavby nazvané „D6 Petrohrad - Lubenec" (dále jen „Stavba"), 
jejímž předmětem je stavba dálnice.

II.

Podmínky výpůjčky

1. Půjčitel přenechává Vypůjčiteli k užívání předmět výpůjčky po dobu trvání realizace 
akce.

2. Půjčitel přenechává Vypůjčiteli k užívání předmět výpůjčky bezplatně.

3. Vypůjčitel se zavazuje předmět výpůjčky užívat pouze a výlučně k účelu, který byl 
v této smlouvě sjednán.

4. Půjčitel je oprávněn k přístupu na předmět výpůjčky za účelem kontroly jeho stavu

Bez. „D6 Petrohrad -  Lubenec"



a způsobu jeho užívání.

5. Půjčitel výslovně prohlašuje a bere na vědomí, že na předmět výpůjčky jsou 
oprávněni vstupovat a vjíždět kromě Vypůjčitele i zhotovitel(é) Stavby i všechny 
ostatní osoby jakkoli zúčastněné na stavbě. Informace o zhotoviteli(ích) Stavby je 
Vypůjčitel povinen neprodleně Půjčiteli sdělit, a to i v případě jakýchkoli změn.

6. Půjčitel dále bere na vědomí, že na předmět výpůjčky budou vjíždět i nákladní 
vozidla, stavební stroje a další stavební mechanizmy.

7. Vypůjčitel není oprávněn předmět výpůjčky přenechat jiné osobě bez písemného 
svolení Půjčitele.

8. Půjčitel se zavazuje nepřevést po dobu trvání výpůjčky vlastnické právo k předmětu 
výpůjčky na třetí osobu. V opačném případě odpovídá půjčitel za porušení smluvní 
povinnosti dle ust. § 2913 občanského zákoníku.

III.

Výpověď Smlouvy

1. Půjčitel může tuto smlouvu vypovědět, jestliže Vypůjčitel užívá předmět výpůjčky 
v rozporu se sjednaným účelem užívání nebo poruší další povinnosti stanovené v této 
Smlouvě.

2. Smlouvu je možné vypovědět s tříměsíční výpovědní ihůtou, která počíná běžet 
prvním dnem měsíce následujícího po dni doručení výpovědi.

IV.
Ostatní a závěrečná ustanovení 1 2 3 4 5

1. Půjčitel tímto potvrzuje, že
a. záměr kraje vypůjčit nemovitý majetek byl dle § 18 odst. 1 zák.

č. 129/2000 Sb„ o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zveřejněn 
dne 26. 9. 2023 po dobu 30 dnů před projednáním v Radě Ústeckého kraje na 
úřední desce krajského úřadu;

b. o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje usnesením č. 
101 /83R/2023 ze dne 8. 11.2023.

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 
písemných a číslovaných dodatků.

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy zn í vyplývající 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

4. Tato smlouva je sepsána ve třech paré s platností originálu, přičemž půjčitel obdrží 
jedno vyhotovení, vypůjčitel dvě vyhotovení.

5. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv 
postupem dle zákona č. 340/2015 Sb„ o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Půjčitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních 
údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru 
smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně 
s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly 
znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv

Bez. Dó Petrohrad -  Lubenec"



provede vypůjčíteI, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy 
byla zaslána půjčiteli do datové schránky ID t9zbsva/na e-mail:

Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv.

6. Nedílnou součástí této Smlouvy je Příloha č. 1: Situační nákresy.

Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo 
lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy.

V.

Podpisy smluvních stran

Ústí nad Labem dne.....0.£...i.- ;;3 Karlovy Vary dne 1 1 - 12 -  2023

hejtman Ústeckého kraje ředitel ŘSD, Správa Karlovy Vary

Příloha č. 1 -  4x situační zákresy

Bez. „Dó Petrohrad -  Lubenec"


